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Zgłoszono 19 lutego 1923 r.
Udzielono 24 listopada 1926 r.

Wynalazek niniejszy dotyczy samo¬
czynnej broni ręcznej lub maszynowej,
zwłaszcza typu, w którym otwarcie zamka
odbywa się na skutek ciśnienia gazów po¬
wstających po wystrzale. W niektórych ty¬
pach broni tego rodzaju trzon zamkowy
składa się z dwu oddzielnych części t. j. sa¬
mego trzonu oraz stopki zamkowej, umo¬
cowanej przegubowo na tylnej części trzo¬
nu. Gdy trzon znajduje się w położeniu
poprzedzającem wystrzał, zamykając lufę,
tylna część stopki opiera się o występy u-
mieszczone w komorze zamkowej; ruch wa¬
hadłowy stopki do tego położenia po za¬
mknięciu zamka, oraz odwrotny ruch jej
z tego położenia przed otwarciem zamka
są spowodowane na skutek względnego
przesunięcia się zachodzącego między stop¬
ką a podpórką iglicy, sprzężoną z tłokiem

gazowym. Część tej podpórki umieszczona
jest zwykle między bocznemi ścianami
podłużnego wycięcia w trzonie zamkowym
i posiada dzioby, pozostające w zetknięciu
się z powierzchniami prowadnemi w ścian¬
kach tego wycięcia.

Zgodnie z niniejszym wynalazkiem,
trzon zamkowy zamiast składać się z dwu
części, jak wyżej wspomniano, jest wyko¬
nany z jednego kawałka i stanowi jednoli¬
tą całość. Zaryglowywanie i odryglowywa-
nie lufy odbywa się na skutek ruchu tego
trzonu w stosunku do dna łuski naboju w
lufie. Wykonanie takiego trzonu jest tań¬
sze i prostsze od wykonania trzonu złożo¬
nego z dwóch części, a usunięcie połącze¬
nia lub przegubu nadaje całości większą
sztywność i pewność działania.
Dla lepszego przedstawienia wynalaz-



ku, i ułatwienia jego stosowania, poniżej
przytacza się bardziej szczegółowy jego
Opis, z, powołaniem się na załączony rysu¬
nek w którym:
Fig, 1 przedstawia widok boczny udo¬

skonalonego w myśl wynalazku trzonu
zamkowego, a fig, 2 — przekrój pionowy
podłużny.

Część czołowa A trzonu zamkowego sta¬
nowi jedną całość ze stopką A1, jak wspo¬
mniano powyżej i posiada wyciąg a do łu¬
sek oraz wydrążenie ax , w którym mieści
się dno łuski. Część A1 posiada u góry wy¬
stęp a1, opierający się o odpowiedni próg
w komorze zamkowej.
Dzioby albo żeberka podpórki iglicy

działają na pochyłe powierzchnie klinowe
B, B1, powodując ruoh trzonu w stosunku
do łuski; wydrążenie a * jest dość duże,
aby ruch ten mógł odbywać się, nie napoty¬
kając przeszkody ze strony dna łuski.

Zastrzeżenia patentowe,

1, Trzon zamkowy samoczynnej broni

palnej ręcznej lub maszynowej, w której
ruch zamka jest spowodowany przez ci¬
śnienie gazów, powstałych przy wystrzale,
który to trzon porusza się wtył i naprzód
oraz posiada pochyłe powierzchnie klino¬
we, znamienny tern, że jego część przednia
stanowiąca czółko trzona, oraz część
tylna, stanowiąca stopkę, opierającą się o
nieruchome wodzidła wewnątrz komory
zamkowej, gdy trzon znajduje się w poło¬
żeniu, poprzedzającem wystrzał, są wyko¬
nane z jednego kawałka, stanowiąc nieroz-
dzielną całość,

2, Trzon zamkowy samoczynnej broni
palnej ręcznej lub maszynowej według
zastrz, 1, którego część czołowa posiada
wydrążenie, przeznaczone dla dna naboju,
znamienny tern, że wydrążenie to jest do¬
statecznie duże, aby trzon mógł się poru¬
szać w stosunku do dna łuski w celu za-
ryglowywania i odryglowywania lufy,

Vickers Limited,
Zastępca: K, Czempiński,

rzecznik patentowy.
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